
拝啓 鬱陶しい梅雨の空模様が続いていますが、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申

し上げます。日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠に有難うございます。 

さて、２０１２年度７月の例会は、日本ホテル株式会社、東京ステーションホテル総支配人の藤崎斉

氏にご講演をお願いすることに致しました。１０月３日の開業を目前に控え陣頭指揮を執っていらっ

しゃる藤崎氏は、今まで活躍なされた外資系ホテルでのキャリアも豊富にお持ちです。今回は東京駅

の６年に亘る保存・復元工事内容やホテル概要について興味深いお話をお聞かせ頂けると思います。

会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加お待ち申し上げております。                                                            

敬 具 

 

 
記 

日 時 ： ２０１２年７月０９日（第２月曜日） 18：30 開始 

 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 演：「約１００年の歴史を経て甦る東京ステーションホテル」 

   ２０１２年１０月３日、東京ステーションホテルが６年の保存 

・復元工事を経て再びそのドアを開けます。 
 国の重要文化財として、東京の玄関駅の顔として、そして重要な観光インフラとして 
 次の１００年に向けて目指すもの。その燦然と輝く歴史を振り返りながら、工事・  
  復元内容やホテル概要を解説して頂く予定です。 

 
講 師： 日本ホテル株式会社 東京ステーションホテル総支配人。      
 

       藤崎 斉（ふじさき ひとし）氏 
 
ご経歴 ： 東京都出身。立教大学経済学部卒業。  

１９８４年、東京ヒルトンインターナショナル（現ヒルトン東京）開業スタッフとして  
入社。２００２年、ウェスティンホテル東京入社、宿泊部長を経て副総支配人就任。 
０６年、JALホテルズ（株）営業本部副本部長として入社。１０年、執行役員、営業 
本部長兼マーケティング部長。１１年７月、日本ホテル株式会社、東京ステーション 

ホテル開業準備室室長として入社。１２年４月より現職。 
      

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000（夕食付） 

返信期日： ７月 ４日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。  

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長   細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 
TEL&FAX ：  03-3713-5509 


